

# 北京市中伦律师事务所 关于北京世纪瑞尔技术股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产暨关联交易实施情况的 法律意见书

二〇一七年十月

# 目 录

正文		3
<b>–</b> ,	本次交易方案概述	3
Ξ,	本次交易的批准与授权	3
三、	本次交易的实施情况	5
四、	相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异	6
五、	董事、监事、高级管理人员的更换情况及相关人员的调整情况	7
六、	资金占用及关联方担保情况	7
七、	相关协议及承诺的履行情况	7
八、	本次交易的后续事项	8
九、	结论性意见	8



北京市朝阳区建国门外大街甲 6 号 SK 大厦 31、33、36、37 层 邮政编码: 100022 31, 33, 36, 37/F, SK Tower, 6A Jianguomenwai Avenue, Chaoyang District, Beijing 100022, P.R.China 电话/Tel: (8610) 5957 2288 传真/Fax: (8610) 6568 1022/1838 网址: www.zhonglun.com

## 北京市中伦律师事务所

# 关于北京世纪瑞尔技术股份有限公司

### 发行股份及支付现金购买资产暨关联交易实施情况的

# 法律意见书

#### 致:北京世纪瑞尔技术股份有限公司

北京市中伦律师事务所(下称"本所")作为北京世纪瑞尔技术股份有限公司(下称"公司"或"世纪瑞尔")聘请的专项法律顾问,为公司拟以发行股份及支付现金相结合的方式购买天津市北海通信技术有限公司100%股权(下称"本次交易")事宜提供法律服务。

本所根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》等相关法律、法规及规范性文件的规定,已就本次交易出具了《北京市中伦律师事务所关于北京世纪瑞尔技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易的法律意见书》(下称"原法律意见书")、相关补充法律意见书及《北京市中伦律师事务所关于北京世纪瑞尔技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易资产过户的法律意见书》(下称"资产过户法律意见书")。

根据中国证监会证监许可(2017)1520 号文《关于核准北京世纪瑞尔技术 股份有限公司向上海君丰银泰投资合伙企业(有限合伙)等发行股份购买资产的 批复》,本次交易已经取得了中国证监会核准;本所律师在进一步核查的基础上, 就本次交易的实施情况出具本法律意见书。 本法律意见书中所使用的术语、名称、简称,除特别说明者外,与其在原法律意见书、相关补充法律意见书、资产过户法律意见书中的含义相同。本所在原法律意见书、相关补充法律意见书、资产过户法律意见书中所作的各项声明,适用于本法律意见书。

#### 正文

#### 一、本次交易方案概述

公司拟通过发行股份及支付现金相结合的方式,购买君丰银泰、君丰创富、安卓信、君丰华益、朱陆虎、周小舟、张伟、王锋所持北海通信的 100%股权。根据《发行股份及支付现金购买资产协议》,北海通信于评估基准日的评估值为50,300.00 万元;参照该评估值,交易各方经协商后确定北海通信 100%股权的交易价格为56,800.00 万元,其中世纪瑞尔以发行股份的方式支付对价40,866.09万元,占交易总价的71.95%,以现金方式支付对价15,933.91万元,占交易总价的28.05%,具体如下:

		股份习	付价	现金对价金额	收购对价 (万元)	
序号	交易对方	股份对价金额	发行股份数量	(万元)		
		(万元)	(股)	()1)[])	()1)[]	
1	君丰银泰	17,985.97	19,852,064	7,708.27	25,694.24	
2	君丰创富	12,149.30	13,409,820	5,206.84	17,356.14	
3	安卓信	1,901.94	2,099,271	1,901.94	3,803.88	
4	朱陆虎	3,382.87	3,733,852	-	3,382.87	
5	君丰华益	2,840.00	3,134,657	-	2,840.00	
6	周小舟	1,224.37	1,351,398	524.72	1,749.10	
7	张伟	1,178.88	1,301,196	505.24	1,684.12	
8	王锋	202.76	223,795	86.90	289.65	
合计		40,866.09	45,106,053	15,933.91	56,800.00	

本次交易完成后,公司将直接持有北海通信 100.00%的股权。

#### 二、本次交易的批准与授权

#### (一) 世纪瑞尔的批准或授权

2017年2月28日,世纪瑞尔召开第六届董事会第十五次会议,审议通过了本次交易的相关议案。同日,世纪瑞尔的独立董事出具了《关于发行股份及支付现金购买资产暨关联交易事项的独立意见》,对本次交易的相关事项出具了肯定

的独立意见。

2017年3月20日,世纪瑞尔召开第六届董事会第十六次会议,审议通过了《关于<北京世纪瑞尔技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书(草案)(修订稿)>及其摘要(修订稿)的议案》、《关于批准本次发行股份及支付现金购买资产相关审计报告及评估报告的议案》等与本次交易相关的议案。

2017年4月5日,世纪瑞尔召开2017年第二次临时股东大会,审议通过了《关于公司符合向特定对象非公开发行股份及支付现金购买资产条件的议案》、《关于公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易的议案》、《关于本次发行股份及支付现金购买资产构成关联交易的议案》、《关于本次交易符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定>第四条规定的议案》、《关于签署<北京世纪瑞尔技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产协议>的议案》、《关于签署<北京世纪瑞尔技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产之业绩补偿协议>的议案》、《关于<北京世纪瑞尔技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产之业绩补偿协议>的议案》、《关于<北京世纪瑞尔技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产营关联交易报告书(草案)(修订稿)>及其摘要(修订稿)的议案》、《关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的的相关性及评估定价的公允性的议案》、《关于批准本次发行股份及支付现金购买资产相关审计报告及评估报告的议案》、《关于本次交易履行法定程序完备性、合规性及提交法律文件有效性的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次交易相关事宜的议案》等与本次交易相关的议案。

#### (二) 北海通信的批准或授权

2017年2月24日,北海通信股东会作出决议,审议通过本次交易的相关方案,且北海通信的全体股东已相互放弃各自拥有的优先购买权。

#### (三) 交易对方的批准或授权

2017年2月24日,君丰银泰的执行事务合伙人作出决定,同意君丰银泰与世纪瑞尔开展本次交易。

2017年2月24日,君丰创富的执行事务合伙人作出决定,并经有限合伙人 朱陆虎、吴水清同意,同意君丰创富与世纪瑞尔开展本次交易。

2017年2月24日,安卓信股东会作出决议,同意安卓信与世纪瑞尔开展本次交易。

2017年2月24日,君丰华益的执行事务合伙人作出决定,同意君丰华益与世纪瑞尔开展本次交易。

#### (四) 中国证监会的核准

2017年8月21日,公司收到中国证监会下发的《关于核准北京世纪瑞尔技术股份有限公司向上海君丰银泰投资合伙企业(有限合伙)等发行股份购买资产的批复》(证监许可〔2017〕1520号),本次交易获得中国证监会的核准。

经核查,本所认为,截至本法律意见书出具之日,本次交易已取得了全部必要的批准及授权,具备实施的法定条件。

#### 三、本次交易的实施情况

#### (一) 资产交付及过户

2017年9月1日,经天津市滨海新区市监局核准,北海通信的股权结构变更为世纪瑞尔出资 5555.55556万元,占比 100.00%。同日,北海通信领取了换发的营业执照。前述股权变更完成后,世纪瑞尔持有北海通信 100%的股权。

经核查,本所认为,本次交易所涉及的标的资产已完成过户手续,世纪瑞尔已经合法持有标的资产。

#### (二) 过渡期间损益

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定,各方同意,如标的公司过渡期内产生收益,则归本次交易后的股东即世纪瑞尔享有;如产生亏损,则由交易对方按照其在标的公司的相对持股比例以现金全额补偿予世纪瑞尔。

各方同意,交割日后,由世纪瑞尔聘请各方一致认可的具有证券期货业务资格的会计师事务所对标的公司进行审计,确定过渡期内标的公司产生的损益。

#### (三) 本次股份发行登记事项的办理情况

根据《重组报告书(修订稿)》,目标股份的数量为45,106,053股,发行价格为9.06元/股。

2017年9月6日, 兴华会计所出具编号为(2017)京会兴验字第02010010号的《验资报告》,经审验,截至2017年9月5日止,世纪瑞尔已收到交易对方缴纳的新增注册资本(股本)合计人民币45,106,053元。

2017年9月25日,世纪瑞尔收到股份登记机构出具的《股份登记申请受理确认书》,目标股份即45,106,053股限售流通股在登记到账后将正式列入世纪瑞尔的股东名册。

#### (四) 本次交易购买标的资产涉及现金对价的支付情况

根据世纪瑞尔提供的本次交易标的资产购买现金对价部分的支付凭证,截至 2017年9月29日,世纪瑞尔已按照与相关交易对方签署的《发行股份及支付现 金购买资产协议》的约定向君丰银泰、君丰创富、安卓信、周小舟、张伟、王锋 支付了本次交易的现金对价。

经核查,本所认为,截至本法律意见书出具之日,标的资产已完成过户,世纪瑞尔已合法取得标的资产的所有权,过户程序合法、有效;世纪瑞尔已经完成本次交易所涉新增注册资本的验资手续,且已根据《发行股份及支付现金购买资产协议》的约定履行了目标股份的登记手续之申请手续;世纪瑞尔已按照约定支付本次交易的现金对价;世纪瑞尔为实施本次交易所履行的相关程序符合法律、法规及规范性文件的规定,合法、有效。

#### 四、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

根据君丰创富提供的企业变更情况资料及合伙协议等文件,本次交易实施期间, 君丰创富于 2017 年 9 月 15 日发生如下变更:

变更事项	变更前内容	变更后内容
名称	深圳市君丰创富投资合伙企业(有限合伙)	五莲君丰创富信息技术中心(有限合 伙)

变更事项	变更前内容	变更后内容
主要经营场所	深圳市南山区科技园科发路 8 号金融基地 1 栋 7C-15	山东省日照市北经济开发区创新创业 中心3楼E区206号
经营范围	股权投资。	软件开发、信息系统集成服务、信息 技术咨询服务、集成电路设计、数据 处理和储存服务、数字内容服务。

经核查世纪瑞尔披露的信息以及实施本次交易的相关文件,本所认为,本次 交易实施过程中,除君丰创富变更名称、主要经营场所及经营范围外,不存在相 关实际情况与此前披露的信息存在差异的情况。

#### 五、董事、监事、高级管理人员的更换情况及相关人员的调整情况

经核查,截至本法律意见书出具之日,本次交易实施期间北海通信及世纪瑞 尔均未对其董事、监事、高级管理人员进行更换。

#### 六、资金占用及关联方担保情况

经核查,截至本法律意见书出具之日,在本次交易实施过程中,未发生世纪瑞尔的资金、资产被其实际控制人或其他关联方占用的情形,也未发生世纪瑞尔为其实际控制人及其关联方违规提供担保的情况。

#### 七、相关协议及承诺的履行情况

#### (一) 本次交易涉及的相关协议及履行情况

2017年2月28日,世纪瑞尔与交易对方签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》,就本次交易的交易方案、标的资产价格、交易对价的具体支付方式、交易的实施与完成、债权债务处理、员工安置、声明、保证和承诺、过渡期、协议的生效和终止、违约责任、不可抗力、法律适用及争议解决、保密等事项进行了约定。

2017年2月28日,世纪瑞尔与交易对方签署了《业绩补偿协议》,就本次交易的业绩承诺期及承诺净利润、净利润差额的确定、净利润差额的补偿方式及实施、超出承诺净利润的奖励、违约责任、协议的成立及生效等事项进行了约定。

经核查, 截至本法律意见书出具之日, 上述协议已生效, 交易各方已经或正

在按照协议约定履行该等协议,未出现违反协议约定的情形;交易各方将持续按照该等协议的要求行使权利和履行义务。

#### (二) 本次交易涉及的承诺履行情况

经核查,截至本法律意见书出具之日,未发生《重组报告书(修订稿)》披露的相关承诺方违反其作出承诺的情形,相关承诺方将继续履行其尚未履行完毕的各项承诺。

#### 八、本次交易的后续事项

本次交易实施后,尚需履行的相关后续事项主要为:

- 1. 世纪瑞尔就向交易对方发行股份新增注册资本和实收资本、相应修改章 程等事宜向工商管理部门办理工商变更(备案)登记手续;
  - 2. 世纪瑞尔尚需就该等新增股份向深交所申请办理上市手续:
  - 3. 交易各方尚需继续履行本次交易涉及的协议、承诺事项。

经核查,本所认为,截至本法律意见书出具之日,世纪瑞尔上述后续事项的 安排符合相关法律、法规、规范性文件及本次交易相关协议的约定,在本次交易 各方依法、依约履行的情形下,其实施不存在实质性法律障碍。

#### 九、结论性意见

综上所述,本所认为,截至本法律意见书出具之日:

- (一) 本次交易已取得了全部必要的批准及授权, 具备实施的法定条件;
- (二) 本次交易的标的资产已完整、合法地过户至世纪瑞尔名下:
- (三)本次交易所履行的相关程序符合法律、法规及规范性文件的规定, 合法、有效;世纪瑞尔已经完成本次交易所涉新增注册资本的验资手续,股份登记机构已受理本次交易新增股份的登记申请材料,相关股份登记到账后将正式列入世纪瑞尔的股东名册;

(四)世纪瑞尔后续事项的安排符合相关法律、法规、规范性文件及本次 交易相关协议的约定,在本次交易各方依法、依约履行的情形下,其实施不存在 实质性法律障碍。

本法律意见书正本一式伍份,经本所律师签字并经本所盖章后生效。

【以下无正文】

(本页为《北京市中伦律师事务所关于北京世纪瑞尔技术股份有限公司发行股份 及支付现金购买资产暨关联交易实施情况的法律意见书》的签章页)

٦L	京	में ।	H <sub>2</sub>	(A)	伸巾	Hi:	車	攵	Fi F
ᆌ	뭈	י גוו	Τ′	ľĽ	1半り	յլյ	<del>】</del>	Ħ.	ועו

负责人:		经办律师:	
-	 张学兵	-	

时间: 2017年10月12日

朱 强